
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 28.08.01/2017 - DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃOPRESENClAL
TIPO: MENORPREÇOPORLOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
UNIDADES GESTORAS: Secretaria de Saúde - SEMS, Secretaria do Trabalho e Ação
Social - STAS.

A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 08hOOmin(Oito) horas do dia 19 de
Setembro de 2017, realizará licitação na modalidade Pregão Presencia I, tipo menor
preço por lote para a AQUISiÇÃO DE 06 (SEIS) VEíCULOS AUTOMOTORES, OKM,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E- ,AÇAO SOCIAL DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PMTN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.O8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
r". Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO

NORTE,na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da PrefeituraMunicipal de Tabuleiro do Norte· CE, em 31 de Agosto de 2017.

LEYDIÁN~AS
PREGOEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28.08.01/2017-DIVERSAS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) VEÍCULOS AUTOMOTORES, OKM, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: Menor preço POR
LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 19 DE
SETEMBRO DE 2017, ÀS 08hOOmin (oito) HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO
DO NORTEjCE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGO EIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO TORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO-DOE
CIRCULAR DIA 01/09/2017.
FATURAR PELA SECRETARIA DE SAÚDE

\

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX W166 I FORTALEZA, 01 DE SETEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENClAL N° 2017.08.25.1.
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 18 de Setembro de 2017 às ()8hOOmin, na
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:
CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE EQUIPE DE ARBITRAGEM
PARA DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS DESTINADAS
A SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICIPIO DE CRATO-CE .
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
08hOOminàs 14hOOmin.Crato/CE, 31 de Agosto de 2()17. Valéria do Carrno
Moura - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA-
TO - AVISO DE CANCELAl\1ENTO - TOMADA DE PREÇO N°
2017.05.31.2. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal do Crato-Ce comunica aos interessados que o Processo Licitatório
na modalidade Tornada de Preço N° 2017 .05.31.2, tendo corno objeto:
CONTRA TAÇAO DE EMPRESA ESPECiALIZADA VISANDO À ELA-
BORAÇÃO DOS PROJETOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E
ORÇAMENTOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS ESTADUATS E
FEDERAIS, BEM COMO A UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE RECUR-
SOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS DE ACORDO COMA DEMANDA DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO, que seria realizada no dia
04/09/2017 às 08hOO, está CANCELADO. Motivo: Equívoco quanto ao
Termo de Referencia. Não havendo até o momento, data prevista para um
novo Processo Licitatório. Crato/CE, 31 de Agosto de 2017. Valéria do
Carmo Moura - Presidente

*** *** ***
EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
2017.08.11.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, no uso de suas
atribuições legais, toma público, que fora concluído o julgamento referente à
fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços
n° 2017.08.11.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - ANA MARIA
BATISTA DOS SANTOS - ME, EDIFICA EDlFICAÇÕES E CONSTRU-
ÇÕES UDA -ME, PODTUM ETvfPREENDIMENTOS BTRELJ- EPP, AJ.L.
CONSTRUTORA LTDA - ME, M. L. CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-
MENTOS ElRELl- ME, FV CONSTRUÇÕES ElRELl- ME, CALDAS
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, M L S - CONSTRUÇÃO
CTVTLLTOA - ME,} 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA - ME,
INOVA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, ROMA
CONSTRUTORA LTDA - ME, TEOTONIO CONSTo E COMÉR.IND. E
SERVo LTDA - ME, G7 CONSTRUCOES SERVICOS E TRANSPORTES
ElRELI -ME, PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME,
FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVo EIRELI - ME,
CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME, A CASA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, 3R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME~AGAPE SERVICOS EIRELI - ME eMJM CONSTRUÇÕES
E IMOB1LlARlA LTDA - ME, por cumprimento integral às exisências
editalicias. Empresas Inabilitadas - S & T CONSTRUÇÕES E LOC.
DE MAO DE OBRA EIRELI - ME, por descumprimento aos itens 3.2.16,
3.2.17 e 3.2.17.1; VDBEZERRAENGENHARIA-ME, itens 3.2.4, 3.2.16,
3.2.17 e 3.4.1: CONSTRUTORA V1EIRA E SERVIÇOS ElRELl - ME
itens 3.2.16, 3.2.17 e 3.2.17.2; JOSÉ URIAS FILHO - ME. itens 3.2.16:
3.2.17 c 3.2.18; ALVES & FERREIRA CONSTo LOC. E ÉMPREEND:
LTDA - ME, itens 3.2.1, 3.2.2, 3.2.4, 3.2.5, 3.2.6, 3.2.16, 3.2.17, 3.2.18
e 3.2.19 e ARAUJO E SOUZA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-
ME, itens 3.2.4, 3.2.16, 3.2.17, 3.2.17.1 e 3.2.18 do edital convocatório. A
Ct.llprcsa SERVTCS EMPREENDIMENTOS EIREU - ME, fora irnpossi-
bilitada de parncipar do certame por descumprimento ao item 2.1 do Edital
Convocatório (por não atender as condições exigidas para cadastramento
até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, silo na Avenida Antônio
Ricardo, n° 43 - Centro, Aurora/CE, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no
horário de 07:30 às 13:00 hs. AurOl'a/CE, 30 de agosto de 2017. Alei
Ferreira de Almeida - Presidente da CPL.

jJ
FSC
MISTO--._tIo_--FSC'C12l1031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 2017.08.16.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal
de Missão Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados,
que o certame licitatório na modalidade Pregão n" 2017.08.16.2, do tipo
presencial, cujo objeto é aquisição de OI (um) veiculo tipo pick up, des-
tinados ao atendimento das necessidades do Cadastro Único/Programa
Bolsa Familia, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social de Missão Velha/CE, resultou DESERTO, por não acudirem
interessados ao mesmo. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação. silo na Rua Santos Dumont, n? 64 - Centro - Missão Velha!
CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs.
Missão Velha/CE. 30 de Agosto de 2017. Gleyllson Fernandes de
Oliveira - Pregoeiro Oficial,

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M1INJ(~IPP'~~~~T;~I.S~~
VELHA- AVISO DE LICITAÇÃO - I"Kr',t.A\I D

2017.08.31.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura MUl1llcma{de
CE toma público, para conhecimento dos int,·r~,,<,.1nc rn,,~;;;'·'.ró
certame licitatório na modalidade Pregão n"2017
cujo objeto é contratação de empresa especializada
mecânicos na manutenção preventiva e corretiva,
peças, junto aos veículos c máquinas pesadas pertencentes à IT01'â'õfi'clá'Y(J
Município de Missão Velba/CE, conforme especificações contidas no Edital
Convocatório e seus anexos, com a abertura do certame marcada para o dia 15
de Outubro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão
Ve1ha!CE, ou pelo telefone (88) ~542-1609, no horário de 08:00 às 12:00
hs. Missão Velha/CE, 31 de Agosto de 2017. Gleyllson Fernaodes de
Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DEALTANElRA
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.08.31.1.
Realizará a licitação para contratação de serviços de engenharia para a execução
das obras de conservação e ampliação das estradas vicinais do Município de
Altaneira/CE. Abertura: 19 de setembro de 20 17 às 09:00h. Edita! disponível
á Rua Deputado Furtado Leite, n? 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira/CE 31
de agosto de 2()17 -Janaina Alencar Ferreira - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.08.31.2
Realizará a licitação para contratação de serviços de engenharia para a execução
das obras dc construção de csgotopúblicona Av. Maximino Fcrrcira, Distrito
São Romão, Altaneira/CE. Abertura: 19 de setembro de 2017 às 13:OOh.Edital
disponível á Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 - Centro, Altaneira/CE, no
horário de 08 :00 às 12:OOh.Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira/
CE, 31 de agosto de 2017 - Janaina Alencar Ferreíra - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABU-
LEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N°. 28.08.01l2017-DIVERSAS. OBJETO:
AQUISiÇÃO DE 06 (SEIS) VEÍCULOS AUTOMOTORES, OKM,
DESTINADOS AO ATENDTMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE E
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTI-
DADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE RE-
FERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 19 DE
SETEMBRO DE 2017, ÀS ()8HOOMIN (OITO) HORAS, NA SALA
DA COMISsAo DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLTCÉR}O, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE,
ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PRO-
POSTA J?E PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÓES
ATRAVES DO E-MAIL licitacaotabulciro@gmail.com. TABULETRO
DO NORTEICE, EM 01 DE SETEMBRO DE 2017. LEYDIANE
VIElRA CHAGAS - PREGOElRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCI~L N°. 21.08.0]/20]7 - SEOSP. OBJETO: AQUISiÇÃO
DE REFElÇOES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSTDADES
DA ~ECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MU-
NICIPIO DE TABULEiRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REJERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO ITEM. A COMISSÃO DE
PREGA O COMUNICA ~OS INTERESSADOS QUE NO DIA 19 DE
SETEMBRO DE 2017, AS llHOOMIN (ONZE) HORAS NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉR,IO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTEfCE,
ESTARARECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PRO-
POSTA pE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRAVES DO E-MAIL licitacaotabulciro@gmail.com. TABULEIRO DO
NORTE/CE, EM ()1DE SETEMBRO DE 2017. LEYDIANE VIEIRA
CHAGAS - PREGOEIRA.

~** * .•.11< ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico n? 2017038/ IDM

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 21/09//2017 às 09h30min de Edita] de
Pregão Eletrônico objetivando aquisições de andaimes e cavaletes, conforme
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: w\Vw.
dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br. em Fortaleza 31 de Agosto
de 2017.

Thaís Maria Coutinho Meio
PREGOEIRA

mailto:licitacaotabulciro@gmail.com.
mailto:licitacaotabulciro@gmail.com.
http://www.licitacoes-.com.br.


Ceará, 01 de Setembro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1769

Publicado por:
Josefa Maria rutila Diniz Sousa

Código Identificador:EBD764FO

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 28.08.0112017-
DIVERSAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) VEÍCULOS
AUTOMOTORES, OKM, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO
SISTEMA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA TIPO: Menor
preço POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO coMUNiCA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2017, ÀS
08hOOmin (oito) HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LIClT AÇÃO. LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605,
SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTElCE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL

licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Pregoeira,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LIOTAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 24.08.01/2017 -
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS pARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
TIPO: Menor preço POR LOTE. A COM1SSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DJA 18 DE
SETEMBRO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENClAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITACÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL .
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Josefa Maria Ritila Diniz Sousa

Código Identiflcador:EFBD4486

, -: : EStADO Í>CfCEARÁ',·
'.' ". "'PREFEfTURANfu~CIPA,LDÉ FORTÍM,

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 491/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017

Regulamenta a Lei n" 637, de 26 de junho de 2017, que dispõe sobre a organização, implantação, manutenção e funcionamento do
Sistema de Controle Interno do Poder Executivo Municipal de Fortim e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Fortim, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,

Considerando o que dispõe o art. 30 da Lei Municipal n." 637, de 26 de junho de 2017;

Considerando o disposto na Instrução Normativa n." 01/2017, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará;

__~ Considerando que a implantação e a operacionalização do Sistema de Controle Interno do Poder Executivo Municipal são imprescindíveis à
, 'aplicação dos princípios administrativos;

DECRETA:

Art. 10 -:- O fimcion~ento ~doSistema d~ Controle Inten:o do.Poder Executivo Municipal, abrangendo as Administrações Direta e Indireta, sujeita-
se ao ~ISpostO na Lei n° 6.17, de 26 de Junho de 2017, a legislação e normas regulamentares aplicáveis ao Município, ao conjunto de instruções
normativas de procedimentos de controle desta administração c às regras constantes deste Decreto.

Art. 2° - Os sistemas adrnínístrativos, suas unidades administrativas e seus respectivos pontos de controle são assim definidos, conforme
Organograma, Anexo IIdeste Decreto e quadro a seguir:

SISTEMA ADMINISTRATIVO UNII)ADE RESPONsA VEL PONTOS DE CONTROI.E

J~ SlSCONJ - Sistema de Controle Interno. Cuntrcladoria Gemi

I. Elaboração do 1'1'A.

Sistema de Transparência c Controle conrroíaccra Gcral- Ouvidoria Gral11- SIS"ffiAC
soctat

I. Elaboração das Instruções Normativ •.s
2. Realização de auditorias internas, inspeções c tomadas de contas especiais.
3. Emissão de parecer conclusivo sobre as contas anuais.
4. Remessa de documentos c informações ao Tribunal de Contas.
5. Atcudíruento às equipes de controle externo.
1. Sistema éc urenüuncuto ao clüuúão.

2. Fomento ao controle social.

2. Elaboração da LDO.
3. Elaboração da LOA.

7. Geração c divulgação dos demonstrativos da LRF.

8. Controle da receita e das disponibilidades Iincnceiras vinculadas e nso-vincuiaoas.
9. Estebelccimeeío do programação ünanceíra c calendário de pagamentos.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 44

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


1 .'. ;." . ";';:J,)':-'" .".' "-', ;~J:;..
• ,UCrr~OfllG.M$OtilCM,1'It~~~~"'-~t~1G·
;(\. . .N"tI:ItQ~J!WllIU~"'~~;"··



01/09/2017 Licitações ITCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm20 17 i [Acessar painel) [Sair)

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 28.08.01/2017/2017

Exercício: 2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) VEÍCULOS AUTOMOTORES, OKM, DESTINADOS AO

,..--ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO
. dUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFEIffiNCIA
Síntese do Objeto: Material Permanente
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 01-09-2017 IData de Abertura: 19-09-2017 IHora da Abertura: 08:00:00
Local: RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE - PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL
Forma de Publicação

• Jornal de Grande Circulação IEspecificação: DIÁRIO DO NORDESTE IData: 01-09-2017
• Diário Oficial do Município I Especificação: APRECE IData: 01-09-2017
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOU IData: 01-09-2017

Órgãos

• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS
• Fundo Municipal de Saúde~

Licitantes

ObjetolLotes/Itens

• ObjetolLotelltem: LOTE V - MOTOCICLETA O km, 160 CILINDRADAS, INJEçÃO ELETRÔNICA,
05 VELOCIDADES, FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO A DISCO

• ObjetolLotelltem: LOTE IV - AUTOMÓVEL, TIPO HATCH ESPECIFICAÇÃO: 91 (UM) VEÍCULO
TJPO POPULAR, 04 PORT{\S, ANO/MODELO 2017/2017, MOTORIZAÇ~O MINIl\'IA 1.0, FLEX
(ALCOOL/GASOLINA), CAMBIO MANUAL DE 05 MARCHAS~ DIREÇAO HIDRAULICA, AR
CONDICIONADO, CAPACIDADE DE TANQUE DE COMBUSTIVEL 47 LI'(ROS, CAPACIDADE
PARA 05 (CINCO) OCUPANTES. TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EXIGIDOS
PELO CONTRAN.

• ObjetolLote/Item: LOTE TIl - VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO FURGÃO, ZERO QUILÔMETRO,
ANOIMQDELO 2016/2017, ADAPTADO PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES, TIPO
AMBJ]LANCIA SEMI UTI, A DIESEL, 04 CILINDROS EM LIN~, TURBOIBI- TURBO,
POTENCIA DE 146CV, TORQUECOM 33{)O NM A UMA ROTAÇAO DE 2400RPM.

• ObjetolLote/Item: LOTE TI - VEÍCPLO AUTOMOTOR, FAB~CAÇÃO NACIQNAL, 1.4 FLEX
TRANSFORMADA EM AMBUL~CIA SIMPLES~REMOÇ~O, ZERO QUILOMETRO,
~OIMODELO 2017/2017, COR SOLIDA, DIREÇAO HIDRAULICA, AR CONDICIONADO DE
FABRICA, EQUIPADA COM SINALIZAQOR, SIRENE DE UM TOM, PISO EMBORRACHADO,
MACA DE AÇO FIXA, BANCO TIPO BAU, COLCHONETE, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE
PARA SANGUE, VENTILADOR.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.phpllicitacao/detalhes?proc=112402&licit=87378 1/2

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.phpllicitacao/detalhes?proc=112402&licit=87378


01/09/2017 Licitações ITCM-CE

• ObjetolLotelItem: LOTE I - VEÍCQLO AUTOMOTOR, TIPO pICK UP, FABRICAÇÃO NACIONAL,
TRANSFORMADA EM AMBULANCIA SIMPLES REMOÇAO, ZERO QUILÔMETRO, ANO •
2016/2917, COR BRANCA, MOTOR FLEX, 1,,,4CC, COM DUAS PORTAS NA CABINE, DIREÇAO
HIDRAULICA, AR CONDICIONADO.DE F4BRICA, EQUIPADA COM TODOS OS OPCIONAIS
EXIGIDOS POR LEI. ESPECIFICAÇOES TECNICAS DAS ADAPTAÇOES.

N° do Processo Administrativo: 201708100002 I Fundamentação Legal: lei 10.520
Ordenador da Despesa: KARLA GEANNY SARAIVA COSTA
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

• CONTINUAÇÃO DOS ANEXOS

• ANEXOS

-:": • EDITAL

r-OO~VlDORIA
....." Tal tE
topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av.General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às 12hOO e 13hOO às 17hOO
www.tce.ce.gov.brm

• 1.0.22
• ~ vars & config

----. • O logs & msgs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=112402&licit=87378 2/2

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=112402&licit=87378


01/09/2017 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principal (/) > Licitações (lLicitacao) > 28.08.01 2017

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 28.08.01 2017

Exercício: 2017

Objeto: AQUISiÇÃO DE 06 (SEIS) VEíCULOS AUTOMOTORES. OKM, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE E SECRETARIA
DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Modalidade: Pregão

TipO: Menor preço

Data/Publicação: 28/08/2017

Data/Hora/Abertura: 19/09/201708:00:00

Responsável: KARLA GEANNY SARAIVA COSTA

Fundamentação
Legal:

LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Justificativa de
Dispensas ou

Inexigibilidades:

A presente aquisição dos veículos, tipo ambulância furgão e tipo ambulância simples remoção, são para atender a população
residente nas zonas urbana e rural do Município de Tabuleiro do Norte e aos pacientes que necessitem de atendimento específico

na capital do nosso Estado. A aquisição destes veículos trará ao Município uma contenção de despesas que será convertida em
melhoramentos no sistema de saúde local, facilitando a vida da população, além de representar relevante benefício para as
comunidades da área de abrangência da ação, espeCialmente no que se refere ao atendimento de urgência e ao transporte de

enfermos para a sede do Município e para a capital do Estado, em casos mais graves. Necessário esclarecer o fato de, atualmente,

a municipalidade responsabilizar-se pelo pagamento de transporte de doentes da região, o que vem onerando, substancialmente,

os cofres públicos municipais.

Licitante (5)

Anexo (5)

edital.pdf ® (/storage/licitacao/316.pdf)

anexos.pdf ® (!storage/licitacao/317.pdf)

Continuação dos anexos.pdf ® (lstorage/licitacao/318.pdf)

Orgão (5)

Secretaria do Trabalho e Ação Social

Secretaria de Saúde

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/1 09 1/2

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/1


01109/2017 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEÁRA

Publicações (s)

Jornal de Grande Circulação JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 01/09/2017

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 01109/2017

Outros Portal do TCE 01109/2017

Outros Portal da Prefeitura 01109/2017

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

_OEndereço:
~ Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco

Tabuleiro do Norte/CE - CEPo62960-000

BEmail:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

\,. Geral: (SS) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1 S1O

\.. ~in••nç"$: (88) 3424-2517

\. Ouvidaria: (88) 98808-8438

ClimafTempo

, I ,

-0-_. , ,
_~ I

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 33.84°C
céu claro

~~
.~~<It~

(I)

(https:~álre.l:WJ9&Lmrtll!plmeJtlllIan!tmltblm!ir~.9itl!lÇGjsljAptsiw)

© Copyright 2017. Ali Rights Reserved. Conforme lei 12.527/11 (Acesso a informação) (http://www.planalto.gov.br/cciviL03/_ato2011-2014/2011/lei/112S27.htm)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/1 09 2/2

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/1

